
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бирюковская основная общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru                                        biryukovka@mail.ru 

 
Приказ №50-21                                                                        от 31.08.2020г 

 

О создании школьного спортивного клуба. 

 

В целях активации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической 

культуры и спорта, на основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (статья 27 "Структура образовательной 

организации")  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Бирюковская ООШ» школьный спортивный клуб (далее 

- ШСК). 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе в МКОУ «Бирюковская 

ООШ». 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба МКОУ «Бирюковская 

ООШ» учителя физической культуры Мезенцеву Е.В. 

4. Руководителю ШСК разработать план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных мероприятий на учебный год, календарный план спортивно-

массовых мероприятий, составить расписание работы спортивных секций в срок 

до 05.09.2020г. 

5. Березуцкой С.И. создать на сайте школы раздел «Школьный спортивный клуб» и 

разместить перечень документов: 

- Лицензия на осуществление образовательной деятельности по виду 

образования «дополнительное образование детей и взрослых»; 

- Приказ о создании ШСК; 

- Положение о ШСК; 

- План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных мероприятий на учебный 

год; 

- Расписание работы спортивных секций в ШСК; 

- Календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы ______________ /Т.В.Пылева/ 

 

 

 

 

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:biryukovka@mail.ru

